
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 06 de junho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2163 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2025 
 
Pregão nº 15/2025 
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
MEDVERSUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 57.394.275/0001-74. 
Objeto: Aquisição dos materiais hospitalares e bens permanentes a 
serem utilizados nos setores hospitalares e odontológicos do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP. 
Dotações Orçamentárias: nº 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo, n° 
01.001.10.302.0003.2003.4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material 
Permanente e n° 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – Material 
de Consumo. 
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Valor: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 
Data da Assinatura: 28 de maio de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 28 de maio de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
028/2025 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: BRUNO DA SILVA FARIAS PRODUTOS E SERVIÇOS. 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 
necessário, nos aparelhos de esterilização de instrumentos e materiais 
(autoclaves) e sistema de osmose reversa do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

114/2024 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: BRUNO DA SILVA FARIAS PRODUTOS E SERVIÇOS. 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
calibração, com fornecimento de peças, acessórios e componentes, 
caso necessário, dos esfigmomanômetros do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 

conforme as especificações estabelecidas no Edital nº 40/2024, 
proposta comercial anexa e Anexo deste Contrato. 
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

071/2024 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: BRUNO DA SILVA FARIAS PRODUTOS E SERVIÇOS. 
Objeto: Prestação manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, 
dos equipamentos hospitalares do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

121/2024 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: BRUNO DA SILVA FARIAS PRODUTOS E SERVIÇOS. 
Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo o fornecimento de peças, acessórios e componentes conforme 
necessário, para os compressores, secadores e bombas de vácuo 
utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense - CISAMUSEP. 
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 06 de junho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2163 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO III TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
008/2022 

 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: DEDETIZADORA AGROINSETOS LTDA 
Objeto: Prestação de serviço de dedetização, desratização, limpeza 
das caixas d’água e filtro da cisterna do CISAMUSEP.  
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o 
estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
078/2024 

 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: JR CHAMPION LTDA 
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e higienização dos dutos do 
sistema de condicionadores de ar no Centro Cirúrgico do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP.  
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com o 
estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

085/2024 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: L. C. DA SILVA SERVIÇOS LTDA 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação de jardins 
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense – CISAMUSEP. 
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com o 
estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 

Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO II TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

033/2022 
 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: RPA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 
necessário, do Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio do 
CISAMUSEP.  
Alteração: Fica designado o colaborador Elton Francisquini, matrícula 
283, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a fiscalização e o 
acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do dia 06/06/2025, 
nos termos nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o 
estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

140/2025 
 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: ESQUINA DO PÃO PANIFICADORA LTDA 
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, coffee break, para os 
funcionários do CISAMUSEP, bem como para as reuniões e 
treinamentos com os representantes dos municípios consorciados e 
seus colaboradores. 
Alteração: Fica designado o colaborador Maycon José Marcelino, 
matrícula 241, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir de 
06/06/2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

048/2023 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: VIAÇÃO GARCIA LTDA 
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de crédito de vale 
transporte urbano em cartões magnéticos utilizados pelos funcionários 
e estagiários do CISAMUSEP.  

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 06 de junho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2163 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

3 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Alteração: Fica designado o colaborador Maycon José Marcelino, 
matrícula 241, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

044/2023 
 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: CIDADE VERDE TRANSPORTE RODOVIÁRIO LTDA 
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de crédito de vale 
transporte urbano em cartões magnéticos utilizados pelos funcionários 
e estagiários do CISAMUSEP.  
Alteração: Fica designado o colaborador Maycon José Marcelino, 
matrícula 241, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

043/2023 
 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: TRANSPORTE COLETIVO CIDADE CANÇÃO LTDA 
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de crédito de vale 
transporte urbano em cartões magnéticos utilizados pelos funcionários 
e estagiários do CISAMUSEP.  
Alteração: Fica designado o colaborador Maycon José Marcelino, 
matrícula 241, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

027/2022 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: VIAÇÃO GARCIA LTDA 
Objeto: Prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, 
remarcação, cancelamento de passagens e transporte terrestre 
rodoviário para viagens dos funcionários do CISAMUSEP.  
Alteração: Fica designado o colaborador Maycon José Marcelino, 
matrícula 241, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com 
o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

117/2024 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: CASA DAS BALANÇAS LTDA. 
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e 
verificação/calibração com fornecimento de peças, acessórios e 
componentes, se necessário, para as balanças utilizadas no Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP. 
Alteração: Fica designado o colaborador Otávio Moreira da Silva, 
matrícula 285, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 
e de acordo com o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

130/2025 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: DEDETIZADORA AGROINSETOS LTDA. 
Objeto: Prestação de serviço de desentupimento em toda a rede de 
esgoto do setor de Odontologia do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Alteração: Fica designado o colaborador Otávio Moreira da Silva, 
matrícula 285, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 
e de acordo com o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 06 de junho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2163 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

4 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

 
SONIA REGINA GOMES CELESTINO 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

080/2024 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: EXTINTORES MARINGAENSE LTDA  
Objeto: prestação de serviço de recarga dos extintores, inspeção 
semestral dos extintores de gás carbônico (CO2) e inspeção e 
manutenção das mangueiras de incêndio do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
 Alteração: Fica designado o colaborador Otávio Moreira da Silva, 
matrícula 285, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 
e de acordo com o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 

 
SONIA REGINA GOMES CELESTINO 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO II TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

037/2022 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: INTELTESLA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA  
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 
necessário, nos equipamentos oftalmológicos do CISAMUSEP.  
Alteração: Fica designado o colaborador Otávio Moreira da Silva, 
matrícula 285, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e de 
acordo com o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

079/2024 
 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: PRADO DISTRIBUIÇÕES E SOLUÇÕES LTDA 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 
necessário, dos bebedouros pertencentes ao CISAMUSEP. 

 Alteração: Fica designado o colaborador Otávio Moreira da Silva, 
matrícula 285, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 
e de acordo com o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

112/2024 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA  
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 
necessário, dos equipamentos odontológicos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
 Alteração: Fica designado o colaborador Otávio Moreira da Silva, 
matrícula 285, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir do 
dia 06/06/2025, nos termos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 
e de acordo com o estabelecido no Edital. 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 06 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONSULTA DE PREÇO Nº 55/2025 
 
O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense – CISAMUSEP neste ato, representado pela comissão de 
contratação, designada pela Resolução nº 50/2025, torna público o 
interesse na contratação de empresa especializada para fornecimento 
e instalação de mola hidráulica de piso na porta da Recepção 
Administrativa do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde de 
Maringá - CISAMUSEP.  
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, 
abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a 
apresentação de propostas adicionais à este consórcio. 
PERÍODO PARA ENVIO DE PROPOSTA: 
DE: 09/06/2025 a 11/06/2025. 
FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço. 
LOCAL: O Termo de Referência da Contratação e a Proposta de preço 
encontra-se disponível no link: 
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10  
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@cisamusep.org.br 
ou entregues no Setor de Compras e Licitações, localizado na Rua 
Adolpho Contessotto, nº 620, zona 28 Maringá/PR, até às 16h30min do 
dia 11 de junho de 2025. 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10
mailto:licitacao@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 06 de junho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2163 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

5 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Cisamusep 
será contatada para envio da documentação que comprove reunir as 
condições necessárias para contratar com a Administração, em até́ 02 
(dois) dias úteis após a convocação. 
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail 
acima ou pelo telefone:(44) 3123-8320 ou (44) 3123-8303. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-06-06T16:42:11-0300




